
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 р.п.Петровское» 
(МДОУ «Детский сад № 41 р.п. Петровское»)________________

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 0 1
р.п. Петровское

О создании рабочей группы по приведению 
АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО.
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения 
адаптированных основных образовательных программ МДОУ «Детский сад №41 р.п. 
Петровское» в соответствие с федеральной адаптированной образовательной программой 
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ФАОП ДО).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по приведению АОП ДО в соответствие ФАОП ДО в 

следующем составе:
Руководитель рабочей группы -  Керимова Валентина Анатольевна, старший воспитатель; 
Члены рабочей группы:
Гусева Елена Георгиевна- инструктор по физической культуре;
Казаринова Татьяна Николаевн- воспитатель;
Кузнецова Юлия Алексеевна- учитель- логопед;
Мезина Юлия Николаевна- воспитатель;
Березина Ольга Викторовна -  воспитатель;

2. Рабочей группе:
> выполнить мероприятия по приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО до 

01.09.2023г;
> привлекать при необходимости иных работников МДОУ «Детский сад №41 р.п. 

Петровское» для выполнения мероприятий по приведению АОП ДО в соответствие с 
ФАОП ДО;

> проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 
по приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО.

3. Утвердить дату окончания работы рабочей группы по проработке адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями: 25.08.2023г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Керимову 
Валентину Анатольевну.

Заведующий:


